

VEDLEGG



Stortinget - Justiskomiteen  
Stortinget  
0026 OSLO

Deres ref.

Vår ref.  
24/815 - SK

Dato  
29.02.2024

## **Dokument 8:86 S (2023-2024) - Representantforslag om opprettelse av psykiatrigrupper i flere politidistrikter**

Justiskomiteen har i brev 12. februar 2024 bedt om Justis- og beredskapsdepartementets uttalelse i forbindelse med komiteens behandling av Dokument 8: 86 S (2023-2024), hvor det er fremmet representantforslag fra Ingvild Wetrhus Thorsvik, Guri Melby, Ane Breivik og Abid Raja om at regjeringen oppretter psykiatrigrupper i flere politidistrikter, etter modell av Oslo politidistrikt.

Innledningsvis vil jeg understreke at jeg deler forslagsstillernes bekymring for oppfølgingen av personer med psykiske lidelser som det vurderes å være risiko for at kan begå alvorlig voldskriminalitet. Drap og annen kriminalitet begått av personer med psykoselidelser kan tyde på at systemet ikke alltid er godt nok for å fange opp og ta vare på denne gruppen. Som vist til i begrunnelsen for forslaget viser mange rapporter og evalueringer etter alvorlige hendelser at mange gjerningspersoner med psykiske lidelser har vært i kontakt med hjelpeapparatet, politiet eller begge i forkant av hendelsen. utfordringene er ofte sammensatte, og samspillet mellom ulike deler av hjelpeapparatet er avgjørende for lykkes i arbeidet.

I tett samarbeid med helse- og omsorgsministeren har jeg derfor vært opptatt av tiltak for å få til en bedre oppfølging av personer med psykiske lidelser og antatt voldsrisiko, herunder i form av tiltak som kan bedre samarbeidet mellom etatene. God implementering av det nylig reviderte samarbeidsrundskrivet mellom helse og politi, og etablering av en ordning med kontaktpunkter i begge etater, er eksempler på det siste.

Det gjøres mye godt arbeid i politidistriktene for å bedre oppfølgingen av psykisk syke i samarbeid med helsevesenet. I Oslo politidistrikt har man valgt å organisere arbeidet i Psykiatrigruppen, i Sør-Vest har de organisert arbeidet i ROP-prosjektet (rus og psykiatri).

Politidistriktene er samtidig forskjellige, både med hensyn til geografi, innbyggerantall og utfordringer. Jeg mener det enkelte politidistrikt er nærmest til å vurdere om opprettelse av en psykiatrigruppe etter modell fra Oslo er et riktig organisatorisk tiltak i akkurat det distriktet, og jeg er opptatt av at politidistriktene får handlingsrom for lokale tilpasninger. Dette er også fremhevet av Politidirektoratet. Et eventuelt pålegg om å organisere arbeidet likt som i Oslo politidistrikt vil ikke nødvendigvis være en god løsning, verken for å sette politidistriktene i stand til å løse samfunnsoppdraget, ei heller for samhandlingen mellom lokalt politi og lokal helsetjeneste. Det som er viktig at er at politidistriktene finner måter å innrette arbeidet på som sikrer et tett og godt samarbeid med andre relevante etater basert på lokale vurderinger.

Med hilsen

Emilie Mehl

*Dokumentet er elektronisk godkjent og sendes uten signatur*